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TISXA
István gróf a.műit héfeh Ma­
gyarország gazdasági .viszonyai­
ról beszélgetett egy német úr­
ral.. Sok mindenfélét Mondott 
neki, a többek között állítólag 
azt is, hogy Magyaror­
szág csaknem tropikus éghaj­
lata nem alkalmas zöldség- 

j termelésre. Nem tudóm, hogy 
igazán mondotta-e ezt a ma­
gyar miniszterelnök ur, de az 

___ újságokban így volt megírva,- 
Megvakarom a fülemtövét, 
megcsípem az oldalamat: éb- 
ren vagyok-e ? Igen, ébren va- 

P— gyök, valósággal így. mondta 
r Tisza István gróf magyar mi-1 

niszterelnök 1916-ban.
Aztán összevetem ezzel a 

miniszterelnöki mondással azt, 
amit eddig a magyar földről, 
annak áldott termőképességé- 
tói-olvastam amgj^Traiiottam. 
Eszembe, jut, hogy Makón 
rengeteg hagymát termelnek. 
Nagykőrösön, Kecskeméten^ 
Czegléden annyi nyáron a sa­
láta,_az uborka, a petrezselyem, 
a sárgarépa, • hogy Dunát le­
hetne vele rekeszteni. Aztán 
átballagok kis eszemmel a Du- 

. nántulra és látom a sok fe-“ 
hérvári zellert, magyaralmás! 

í tormát, balinkai káposztát, vas­
megyei répát meg a többit.

Arra is emlékezem, hogy a 
a béke idején volt nálunk egy- 

[• két ezer (vagy tízezer) bolgár­
le - kertész, akik úgy döntötték a 
r piacra a zöldséget, paprikát,
I karfiolt meg miegyebet, hogy
L öröm volt nézni, ns újra meg- 
IJ csipem magamat hogy igazán 

ébren vagyok-e, igazán Ma- 
1 ' gyarország legnagyobb, sors- 
L - döntő óráiban szereplő minisz­

terelnöke beszél-e igy ?
' Aztán eszembe jut, hogy 

j azok a jó' bolgárok az ő jó 
| néhány földrajzi fokkal délibb 

hazájukból jöttek hozzánk zöld­
séget termelni. Ók bizonyára 

Ja mienknél jóval tropikusabb 
hazájukból magukkal hozták a 
tudományukat.

Aztán meg azt is tudom, 
' h°gy Olaszország is melegebb, 

mint Magyarország, meg azt 
is, hogy béke idején onnan is 
kaptunk egy és más korai 
zöldséget."

A Budapesti' Hírlap egyik­
legutóbbi számában meg azt 

. olvasom, hogy a Balatoni Szö­
vetség idei közgyűlésén be­
jelentette a titkár, hogy , az 
élelmezési nehézségek leküz­
désére a szövetség nagysza­
bású munkát végzett és nagy 
súlyt vetett arra, hogy a Ba­
laton vidékének népét a zöld­
ségtermesztésben oktassa. A 
földminiszterium hathatósan 
támogatta ezt a mozgalmat. *

Tisza István gróf a múltkor 
egyetlen cikkében kivégzett 
egy magyar urat azzal, hogy 
nem ismeri a magyar parasz­

Háború.
A németek 

rendkívüli szívós küzdelme na­
ponta javítja Vetdun körüli ál- 

újabb győzelmét jelentik, hogy 
rendkívül elkeseredett harcok 
után Vau.x falu immár teljesen 
kezükre került Mi több,-a- falu- 

’ "Tói északnyugatra és nyugatra 
birtokukba vették, az. ellenség 
védő~ és oldalazó műveit, úgy 

_ hogy egy igen fontos francia 
állás, Béthincourt, most már 
szinte teljesen be van kerítve. 
Béthincourt az utolsó előreálló 
kiszögelése a . francia frontnak, 
immár bekerítették a németek 
ezt is. A franciák ennek követ­
keztében kénytelenek voltak 
több helyen viszavonulni, visz- 
szavonulásuk útja Douaumont- 
tól délre vezet.

A nyugati harctér 
fontos eseménye Anglia keleti 
partjainak bombázása. Mint a 
flottaparancsokság jelenti: A 
kohókra, nagy vasmüvekre és 
ipartelepekre a Tees folyó déli 
partján, valamint a Middlesbo- 
rough s Sunderland melletti’ 
kikötői építményekre másfél 
órán keresztül robbanó és gyuj- 
tóbombákat szórtak. Erős rob­
banások, beomlások és tüzek 
világosan jelezték a támadás jó 
eredményét.

Görögország, 
A világháború hírei között 

megemlítjük, hogy a görög 
•kormány újabb tiltakozó jegy-. 
Zéket adott át a négyesszövet­
ségnek, a Korfuban és Patras- 
bán letartóztatott monarchiabeli 
és németországi alattvalók miatt. 
Ugyancsak tiltakozó jegyzéket 
küldött-a görög kormány Ber­
linbe is iSzaloniki bombázásá­
nak ügyében. 

£yyes szám ara 4 fillér.

tot. Ebből a beszélgetésből 
meg-az tetszik ki, hogy ő meg 
nem ismeri a magyar földet. 
Amelynek hat év óta a király 
után első embere. Amelynek 
a népét erős kézzel, sok böl- 
cseséggel ő kormányozza.

ügy látszik, mégis igaza volt 
annak az öreg svédnek, aki 
azt mondotta, hogy parva 
sapientia regitur mundus.

Nyugodtak lehetünk, bár az 
éghajlatunk „majdnem tropi­
kus \ terem azért itt zöldség 
bőven. Csak talaj kell hozzá. 
Mint a mellékelt ábra mutatja.

Nemo.

Felháborító kegyeletsértéi.
Feltörtek egy sírboltot.

Felháborító, elvetemült gaz­
ságot követtek el eddig még 
ismeretlen gazemberek a re- 

■ lunifaiusicij ieioben. Pelfeszi- 
_ tettek egy sirboltot s a benne 
levő 

többen látták ugyan az utszé- 
len, de azt hitték, hogy, asip- 
boltnál kómivesek dolgoznak s 
azért van kihelyezve.

Délután öt óra felé lett csak 
gyanús a dolog, s egyik kör­
nyékbeli lakos jelentette a rend­
őrségen, hogy Magyaródi And­
rás és neje családi sírboltját 
feltörték, a rendőrség tüstént 
értesítette a család hozzátarto­
zóit s azokkal együtt a hely­
színre ment. .

A vizsgálat megállapította, 
hogy valami elvetemült, min­
den emberi érzésből. kivetkő­
zött betyárok kegyeletsértő, 
otromba tréfájáról van szó, a 
kik feltörték a sírboltot, s a 
benne levő koporsót kihurcoK 
ták az utszélére. Az érckopor­
sónak ugyanis semmi baja sem 
volt, hasonlóképen a sírboltban 
sem találtak semmi nyomot, 
amelyből sirboltrablásra lehetett 
volna következtetni.

A gazemberek tehát csak 
mulatságból, esetleg boszuból 
követték el a kegyeletsértést. 
A sírbolt kövén szeges talpnak 
a nyoma látható. A rendőrség 
a legszigorúbb vizsgálatot in­
dította, hogy a- durvalelkü frá­
terek okvetetlenül kézrekcrül- 
jenek. ~~ “

Tűzrendészet! gondos­
kodás a háború alatt.

Szűcs Jenő, a vármegye alis­
pánja figyelmezteti a községe­
ket, hogy a most dúló háború 
tartama alatt sem szabad a köz­
séget tűzvédelmi szempontból 
gondozatlanul hagyni és meg­
jelöli a módszereket, miként 
lehetne pótolni a hadbavonult 
férfi elemet az otthonmara­
dottakkal s mire kell törekedni 
a háború miatt megváltozott 
helyi viszonyok mellett, hogy 
a községek tűzvédelme lehetőség 
szerint megoldva legyén.

A tűzrendészet! utasítások 
betartását a most beállott ta­
vaszi időszak alkalmából ismét 
szigorú kötelességévé teszi a 
községeknek; különösen a 
tüzoltószerek szakszerű keze­
lése, azok jókarban tartása, 
vízkészlet biztosítása és ezen­
felül főleg majd az aratási 
időtartam alatt naprólnapra 
sorszerinti Tűzvédelmi 4é-

"jabÓL "
A készültségnek nem kell ki­

zárólagos tűzoltó őrségnek lenni 

váltott sorrend szerint beosz­
tott ■BgyÉHökbÓl,” kik a reájuk 
eső napon otthon a ház körül 
foglalkozva elsősorban kötele­
sek lennének a tűzvédelmi fela­
datok ellátására Sietni addig is, 
mig több segítség össze nem 
verődik.

Az idősebb férfiak hadba- 
szólitása miatt a háború kény­
szere folytán 18 évnél fiatalabb 
suhancok, nagyobb iskolás fiuk 
és felnőttebb leányok, sőt asszo­
nyok is igénybe vehetők, kik­
kel vásár és ünnepnap pár 
órai szergyakorlatok tartandók 
s a szerek alkalmazására né­
mileg kitanitandók.

— Dr. Prohászka Ottokár 
megyéspüspök aniőrbálh-pfcU-. 
gári iskolában. Dr. Prohászka 
Ottokár megyéSpispök március . 
28-án, délelőtt 10 óidkor konfe­
renciáinak befejezése után — a 
kapucinus rendház főnökének 
és az |atézéf rjSjn kpthA hitok­
tatójának kíséretében látogatá­
sával szerencséltette, a móri áll. 
polgári iskolát?^-intézet igaz­
gatója a főbejáratnál fogadta á 
püspököt, ' ki ezután be­
ható megtekintésririá-vette az uj 
iskolaépület modern beosztását, 
tantermeit és berendezéseit. 
Odaadó érdeklődéssel hallgatta 
meg az összes osztályokban a 
tanulók feleleteit és csaknem 
másfélórai idözésután a tapasz­
taltak fölött elismerő megelége­
dését nyilvánította.
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fejermegyei Napló

Népfölkelési bemutató 
szemle.

A 18 évesek és bz eddigi so­
rozásokról elmaradt idősebb 
korosztálybeli népfölkelésre kö­
telezettek bemutató szemléjének 
idő és sorrendjét Fejérvárme­
gyében és Székesfehérváron így 
állapították meg :

Adonyi Járás, április 14: Érd, 
Baracs, Kisapostag, Dunapen- 
tele, Pusztaszabolcs, Iváncsa; 
április 15. Ercsi, Nagy és Kis- 
perkáta, Ráckeresztur; április 
17. Adony, Rácalmás és Száz­
halombatta. _

Székesfehérvár április 19 
é9VáŰ járás április 25;,Felcsut, 

üjbarok, Diósd, Csabdi. Etyek, 
Bot, Mány, Gyúró, Kuldó, Szár, 
Bodmér, Tordas, Vértesboglár, 
Pázmánd; április 26. Bicske, 
Tárnok, Vértesacsa, Sóskút, 
Pusztazámor, Tabájd, Vereb, 
Vértesdoboz; április 27/ Kajá- 
szószentpéter, Baracska, Mar- 
tonvásár, Alcsut és Vál.

Móri járás, április 28. Csák- 
berény, Csákvár, Nagyveleg, 
Bodajk, Sőréd, Gánt, Vértes- 
kozma, Bakonykuti, Balinka, 
Guttamási, Isztimér, Fehérvár­
csurgó, április 29._ Mór, Puszta­
vám, Magyaralmás, Csókakő, 
Bakonysárkány. . .

Fejérvári járás, május.. -L Ká- 
polnásnyék, LovasberŐsy, Pol- 
gárdi, Szabadbattyán,-Gárdony, 
Soponya, Sárszentmihály, Ur- 

hida; május 2. Csór, Pákozd, 
Velence, Tác. Jenő, Nádasládány 
Sárkeszi, Inota, Moha, Nadap, 
Sárkeresztes, Füle, Zámoly, 
Csősz, május 3, Aba, Seregélyes, 
Sukoró, Kisláng, Iszkaszent- 
györgy, Pátka és Nagyláng.

Sárbogárdi járás. (H. bizottság) 
április 25. Sárosdi Szolgaegy­
háza, Alap, Igar, Nagylók, Vajta, 
Sárszentmiklós, április 26. Her­
cegfalva, Alsószentiván, Céce, 
Pusztaegres, Sáregres, április 
27. Sárbogárd, Sárkeresztur, 
Sárszentágota és Kálóz.

~ __ Kitüntetett arisztokrata. 
Gróf Wimpffen Simon nagy­
birtokost a sebesült katona­
tisztek ápolása körül szerzett 
érdemeiért a király Ferenc 
József-rend nagykeresztjével 
tüntette, ki.

— Esküvő. Bierbauer Viktor 
fővárosi műszaki tisztviselő, dr. 
Bierbauer Viktor, Székesfehér­
vár város tiszti főorvosa fia, 
szerdán délután 5 órakor tartja 
esküvőjét Budapesten a jezsui­
ták templomában Bossányi Ir­
mával^ néhai Bossányi Emil . 
állam vasúti főfelügyelő özve- Ny; 
gyének leányával. vatJ

— A Vöröskereszt választmánya 
ma nem 11 órakor, hanem 12 óra­
kor fogja ülését , tartani.

— Katonai kitüntetések. T©ró 
Tivadar 17. honvédgyalogezred- 
beli tartalékos hadnagy, Főző 
László VII|17. népfelkelő gya­
logzászlóaljnál beosztott népfel­
kelő főhadnagy és az ellenség 
előtt elesett Bihar Ödön a 307. 
honvédgyalogezrednél beosztott 
7. honvédgyalogezredbeli fő­
hadnagy a hadidiszitményes 3. 
osztályú katonai érdemkeresztet, 
Szalay Miklós és Praszkiesitz 
Ferenc 17. honvédgyalogezred­
beli hadnagyok, Herczeg Elemér 
és Berger Róbert VII|17. nép­
felkelő gyalogzászlóaljnál beosz­
tott népfelkelő főhadnagyok és 
Baltigh Elemér VIII|17. népfel­
kelő gyalogzászlóaljnál beosztott 
népfelkelő főhadnagy legfelsőbb 
dicsérő elismerést, dr. Berger 
Lajos 111(17. népfelkelő zászlóalj 
orvosfőnöke, polgári orvos ko­
ronás arany érdemkeresztet, a 
vitézségi érem szalagján, Perecz 
Mihály zászlós a 17. népfelkelő 
gyalogezredben, Vértes András 
tartalékos zászlós a 17. hon­
védgyalogezredben első osztályú 
ezüst vitézségi érmet, Dömötör 
László, Halbax József, Vértes 
András tartalékos hadnagyok, 
Tóth Mihály törzsőrmester, Jan­
kó vich József és Vertensohn 
Mátyás szakaszvezetők, Kis Jó­
zsef András, Meleg János, 
”/árádr István tizedelek, Hor- 
,ath Ferenc, és Horváth Pál, 
17. konvédgyalogezredbeli köz­
legények, a másodosztályú 
ezüst vitézségi érmet kap­
ták.

Hadljótékonyság. Hellensteiner 
Itnréné szeretett fia elhalálozása 
alkalmából a következő összegeket 
küldte hadijótékonyságra; a vak 
katonáknak 100 kor. amputált ka- 
tonáknak 50 kor. szegény gyerme. 
kék cipőjére 50 kor. Szent Antal 
szegényeinek 50 kor. Az összege­
ket átadtuk a polgármesteri hivatal- 
nak és a Szent Ferencrend szent 
Antal perselyének. Ezenkívül Hellén- 
steinemé egy hatalmas képet küldött 
amely Munkácsy ifjúkori szép fest- 
ménye. A képet az adományozó 
szándéka szerint árverés utján ér­
tékesítjük s az árát a dr. Prohászka 
Ottokár -hadiárvaház céljaira fór- 

' ditjuk.
— Hősök temetője. Lapunk egyik 

narátja írja a harctérről a követ­
kező levelet, amely érdekességénél 
fogva megérdemli, hog£ napvilágot 
lásson.

Tekintetes Szerkesztőség! A kö­
zelmúlt napokban Kiwercsy orosz 
városkában járva, az állomástól né­
hány lépésnyire egy szomorú he­
lyet pillantottam meg. Temetőt. 
Hősök temetőjét. Szomorúságában 
is gyönyörű hely. Már messziről 
magára vonja a figyelmet szép 
nyírfa keresztjeivel. Dicséretére le­
gyen mondva a hadvezetőségünk­
nek, a hősök emlékéhez illően pél­
dás rendet és tisztaságot , tartanak 
benne. Minden sir nyírfából készült 
keresztel van ellátva, rajta fehér 
alapon fekete olajfestékkel a hősök— 
nevei, ezredének száma és az elha­
lálozás ideje és helye. Bajtársi szó- 
kás szerint bementem, hogy egy I 
rövid ima elmondásával adózzak ' 
elhunyt véreink emlékének, mert a

TÁRCA.

Mikor a fák virágzanak.

Nem nézem kisleányhoz illő 
banálitással a virágpelyhes’-teraszt, 

hogy közelről nézzem az ébredő 
természetet és meglássam rajta az 
élet leheletének varázsát az Alkotó 
mintázó kezének érintéseit.

Hiába is tagadnók: nemcsak az 
érző, de a gondolkodó embert is 
vonza a napsugár, a tavaszi 
fuvalom, a madárének, a zöl- 
delő pázsit, meg a lombosodó 
orgonabokor. Leginkább hívogat­
nak ilyenkor a gyümölcsfavirágok.

A természet egyik legérdekesebb 
tüneménye az, mikor a bimbó 
virággá pattan s a fák ágain fehér 
pelyhek ülnek. Másrészt pedig: a 
lélek ösztönével kedveljük az élet­
nek szépségben fellépő megnyil­
vánulásait, pl. — mikor a titok­
zatos élet a fákat fehérbe s rózsa­
színbe öltözteti, mikor nem fejül- 

. ről, hanem belülről havazik és a 
• faágon mégtelepült hópehely nem 
csillag kristályé fagyott viz, hanem 
finom, puha vií^zf^^

Télen hidegen szállnak a hó- 
pelyhek, most pedig melegen és 
színesen havazik; álmából éb­
redt az élet, miután a térmészet a

téli szunyadásában kikeletről ál­
modott.

Mulasztást követnénk el, ha nem 
tanulnék meg hozzáértő szemmel 
nézni a fakadó, tavaszi ifjú életét? 

.Bár nem a költők hangulatával

künk, mint a most ébredt ifjú, 
kinek rózsaszín az arca s tiszta 

lénk. Érdemes Tnelyérrbetekinteni 
ez ébredő ifjú szemébe, mert tü­
kör az, melyből valamiképen a 
Teremtő képe tükrözik felénk. 
Szeretjük az éber, fiatal életet, 
melyben nemcsak vér .pezseg s 
nem a szív lüktet csupán, hanem 
ahol ép testben ép lélek él s az 
agyba nem fészkelte be magát va­
lami butitó opiumos álom, hanem 
ahol életrevaló gondolatok, mes-. 
teriesen .. rendezett játékkal üzik- 
hajtják egymást.

Az ébredésért várjuk a tavaszt, 
s fázunk az aludni készülő ősztől. 
A hervadás, a levél hullás temetési 
hangulata bántó, mert érzést és 
gondolatot fonnyaszt, mert nyo­
mukba ködfoszlányokba öltözött, 
álmos géniuszok járnak.

Mikor mi a tavaszi természetben 
Isten nyomait keressük, észrevesz- 
szük ugyan, hogy lappangó költé­
szettel van tele a világ, de a köl-’ 
tészet aranyporánál jobban érdekel 
most bennünket az, hogy virágzik 
az élet, hogy szinpompás ünnepi 
köntösét öltötte magára. És e kön­

tös- himzésén a motívumok: a ki 
keleti hóvirág, a gólyahir, az ibolya, 
a mandula és barackíavirágok stb.

Hogy jobban megfigyelhessünk 
minden virágot, azért természettu­
dományos ismerettel • nézzük az ' 

természet szépségbe öltözött. Az 
élet^xuhájáLuiapsugájdiól^zőile^ 
A cseijéken és gyümölcsfákon lát­
hatatlan kezek szövögetik a vász­
nat abból a fonálból, mely a fa 
belsejében van felgombolyítva; 
levélalakuvá szőtték, virágpehellyé 
mintázták, erezeteket rajzoltak be. 
léje és kiszínezték. A sok levélből 
sátor alakult a fákon, melyben ját­
szik és megpihen a madársereg, 
a virágok között pedig zsongnak 

. a méhek.
A virág szirmait figyelve eszünk­

be jut, hogy szén és kovasav al­
kotja a pelheket. Ugyanaz a kova­
sav, mely másutt hegyi jegeccé, 
mármarosi gyémánttá és egyéb 
sokféle kvarckristállyá jegecesedik 
és sziporkázó tűzkővé tömörül, az 
a kovasav most a virágban lágy 

. szirom pehellyé képződik; á tűzkő­
ből szikra alakban tör elő a lelke, 
itt pedig édes illatot áraszt.

Ha a virágos természetet elmél­
kedve nézzük, akkor megértjük 
azt is, hogy érzékeink arra valók, 
hogy a mozgó-rezgő, színes, zson­
gó, illatos természetet, az egész 
látható világot a lehetőségig fel­

fogja, azután eszünk átértse vala­
hogy a világot és a szerzett meg­
ismerésből az okok skáláján a 
természet végső okára a Teremtőre, 
következtessen.

— Isten végtelen hatalmának és—■ 

"kapó közvetlense^eTakköHámad . 

milliónyi nyilváiiulásait nézzük.

a bölcselet szemüvegén szemlélni 
' pl. a virágba borult barackfát, az 
-meg van győződve róla, hogy a 
virágfakadása titokzatosabb és cso­
dálatosabb természeti jelenség, 
mint az egész csillagos ég, az ál­
lócsillagok milliói, a forogva ke­
ringő bolygók, rohanó üstökösök, 
sziporkázó hullócsillagok együtt­
véve. Mert a csillagokban csak a 
holt anyag fizikai s vegyi törvé­
nyei érvényesülnek, a virágban 
pedig a titokzatos élet mutatkozik 
be bájosan, de-sejtelmesen. Olyan 
itt a tavaszi virágos élet, mint a ’ 
mosolygó szép aiccal, bájos „puk- 
kedli“-vaí bemutatkozó kisleány, 
aki bemutatkozásakor egy nagy 
titkot mond s ezért nagy tudósok 
is kalaplevéve, disputáivá állnak 
előtte ; — a lányka pedig moso­
lyogva nézi ől$et. A virág, ez a 
mosolygó valóság is titokzatos, 
csak annyit árul el, hogy ő a Te­
remtőnek szeretettől ihletett alko­
tása, mert a célszerűségnek égjük 
megtestesülése..

(Folyt, kök.)

SÓV E(y JAKTÓ vásgoffiániháza. Saratok épülete, 
Uamn fehér és 8zin0s barchotokkarton, schiffon és damastüól.Kü- ox-csöiiagy VIIMB lönféle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők- ' i,

w bői- Agy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekből wíl
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szomorú hely lakóinak 95 százaléka 
magyar. A 14 , 20., 30., 31., és 32 
honvéd gyalogezred hősei nyugosz- 
nak itt Csak egy, egyetlen egy 
huszárt találtam ott, s az is fehér­
vári fíu. — Gazdag Ferenc 10. 
huszárezredbeli közhuszár, ki ,._a 
múlt év okt. 29 én hunyt el Ku- 
verczyben a 819. sz. tábori kórház­
ban. Mellékelten adom a sirfekvé- 
sének helyszinrajzát. A temetőt kü­
lönben lefényképeztem, gyönyörűen 
látható Gazdag bajtárs sírja. Ha 
talán hozzátartozói érdeklődnének 
hős bajtársunk sírja felöl, úgy szí­
veskedjenek a mellékelt helyszin- 
rajzot rendelkezésükre bocsátani. — 
Az összes ott eltemetett, előbb jel­
zett ezredbeli testvéreink névsora 
birtokomban van. — A fénykép 
2—3 hét múlva feleségemnél^ lö­
völde utca 7. szám alatt megtekint­
hető lesz. »  .

— Dr. Prohászka Ottokár hadi- 
■árvaház coljaira Herczog Sán­
dor déli vasúti vendéglős 100 K 
adományozott. _J7’

— Megjegyzések a város dolgaira. 
Pár szóval Figyelő panaszaira aka­
rok válaszolni;

1) Ne tessék a városház miatt 
mérgelődni, hogy t. í. a közgyűlés 
a Zichy-házat és Bierbauer-házat a 
háború alatt alakittatta át a városház 
céljaira. A városházi mizériák any-

Tehát ne a plébánosokat tessék 
sajnálni, hanem azokat, akik rájuk ’ 
szorulnak.

4) A kaszárnyák körül levő gyer­
mekekkel pedig az történt, hogy a 
F. N. cikke titán beszüntették ne- i 
kik a kósztadást. Azon a napon : 
aztán olyan sírást vitt végbe lég- ' 
alább 50 gyerek, hogy csak úgy 
hangzott az utca. Legalább 20 csa­
ládnál nem ettek aznap meleg ételi. 
Valószínű, hogy 1—2 könnyelmű 
asszonynak se került a passzióira. 
Mikor nekem a katonák ezt el­
mondták, arra kértem őket, hogy 

“ adjanak továbbra is a szegény 
gyerekeknek. Figyelő urat pedig 
arra kérem : súgja meg nekem, ki 
élt vissza a katonák jóságával. 
Biztosíthatom, hogy az nem kap, 
többé ingyen kosztot. Az ártatlano­
kat azonban ne büntessük. b. o qu 

__ — A brutális vő. Horváth Jst- . & K34
ván 45 éves pákozdi földmivest 
veje Szabó Gábor, szabadságolt 
katona alaposan helybenhagyta, 
úgy hogy komoly sérüléseivel a 
Szent György kórházba szállítot­
ták. - __ ____________

— Berúgott taliánok. Pintér Fe­
renc 17-es hadapród Írja az alábbi­
akat, amelyben megemlékezik Án­
gy alosy Árpád százados hősi halá­
láról, akiről a szomorú hirt még 
elesése napján közöltük egy haza­
érkezett távirat alapján. A hadap-

— Mennyi a haszon? Tisztelt 
Szerkesztő ur I Ha jól emlékszem, 
a szerkesztő ur lapjában volt le­
írva egy fehérvári próbavá­
gás, amely szerint rezsi nélkül a 
tiszta haszon kilenc korona egy- 
nehányfillér volt, vagyis ha minden 
kiadást felszámítunk, a próbavá­
gásra rá kellett volna fizetni. Mi­
kor ezt itt a fronton olvastuk, hát 
igazán kérdőjellé változtunk és ab­
ban állapodtunk meg, hogy ez va­
lami végzetes sajtóhiba lehet. Ké­
sőbb azután kisüli, hogy nem az. 
A minap egy. szombathelyi újság 
került, a kezembe, amelyben a 
város sertésüzlete volt ismeretes. 
A kimutatás szerint Szombathely 
városa kimért összesen 830 sertést.

Ebből húst eladott:
Zl' 60 ült-ért 10737.29 kg-t
3 K £0 , -7352.44 kg-t
~ 11 tel „ _ í____  547.66 kg-t

K-ért 3501.83 kg-t
K 20- , 6413.42 kg-t
K 50 , 104.66 kg-t
Husért bevett összesen 110.131 

korona 86 fillért.

4 
’4

4

nyira kiabáltak már, aki az ottani jód levele a következő: 
-hivatalok sötét, dohos levegőjében 
megfordult, az tudja, hogy a régi 
helyzetet fenntartani egyszerűen le­
hetetlen volt. Hogy a közegészség 
és rend őrei addig is [megtűrték 
csak azért történt, mert a két 
említett ház megvétele előtt nem volt 
rá mód, hogy változtatni lehessen. 
A helyzet most se ideális, de-leg­
alább tűrhető s mivel az átiratási 
illetékeket az uj városháza céljaira 
félreteszik, lesz idő, amikor Székes­
fehérvár megfelelő városházat épít­
het.

' lődni a Ferenc József-tér rendezé-

tem, véresen, eszméletlenül estem 
össze, csak annyi erőm volt, hogy 
megmutathattam, hol van elrejtve 
a parancs.

A vendégek a hős pincért nagy 
borravalókkal árasztották el, a tisz­
tek pedig kezeltek vele. A szerelmi 
kalandjai is módíölött megszapo­
rodtak. S most kitűnt, hogy a vas­
keresztes pincér, Dallos József kö­
zönséges szélhámos. Sőt több, mert 
katonaszökevény is. Kassán érte 
utói a nemezis. éppen akkor, ami­
kor a kassai lapok hasábokon át 
magasztalták. Most a kassai had- 
osztálybiróságnál várja a példás 
büntetést.

-tóttíériek:
4 K 40 filL-ért
4 K 70 ,
5 K 20 . „

51 K 50 _________________
Ezen befolyt összesen 205.093 

korona 28 fillér.

6945.95 kg-t
13698.70 kg-t
20035.30 kg-t

— Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-féle komprimált mell- 
pasztilla. Egy doboz ára 50- fillér. 
Kapható Szült Róbeit .Magyar Ko­
rona" gyógyszertárában, Székes- 
fehérvár, Városháztér.

— Újítás a női reform-fűzők te- 
rén ; gyári lerakatot sikerült szerez 
nem oly higiénikus „Rádium* re 
form-füzökből, melyek a gyomrot 
teljesen szabadon hagyák, csak a 
hasat és csipőt fűzik, kényelmes já­
rást' és szabad mozgást biztosíta­
nak, ülésnél nem hátrányosak. — 
Vételnél feltétlen csak „Rádium*

1084.54 kg-t tessék kérni I Egyedüli eláru-
"3 sitás egész megyére Vermes Frigyes­

nél. Blous újdonságok állandó rak*
--------- --------------------- táWL—-----------------------------------------------------------

Hála a jó Isten különös segítsé­
gének minden nagyobb baj nélkül 
kijöttünk abból a pokolból, amely- | 
ben most már másodszor voltunk, r 
Zászlóaljparancsnokunk, Angyalossy ? 
Árpád százados (a többek közt) ' 
súlyosan megsebesült. Haslövést 
kapott. Mégis halt szegény. Tegnap

messze idegenben . . . Általános a

4 K 80 fill.-ért
5 K-én

I 5 K 50 »
| 5 K 30 ,

1602.35 kg-t
1492.38 kg-t
2948.65 kg-t

135.57 kg-t
Ezért befolyt összesen 32.157 

korona 06 fillér.
_ ______o„___ ___ Eladtak még 908.46 kg. májat
temettük el itt hazájától*"távol, 2 K 40fillérjével ; 250.77 kg. vesét 
messze idegenben . . . Általános a ” jn
részvét, mert jó ember, bátor katona : -&• ~
volt. Legyen neki könnyű az idegen , kg tüdőt 1 K 60 fillérjével; 114.63 
föld hantja i .-V közel múlt napjaink j kg. töpőrtyüt 3 K 50 fillérjével, 
(amint az újságokból is olvasni le- Ezekből összesen 6125 korona

i velőt 2 K -10 fillérjével; 1250.84 
j kg. tüdőt 2 'K 20 fillérjével; 56.16

illetve mindenképen kevesebbe, mint pálinkás üvegekkel. Most aránylag 
------- akármilyen— békeidőbe.- Tetszik-- csönd van;-Lehet;"hogy must—trr

taliánok. Feszegek voltak, minta Átadott gyárosa Vörös Kereszt- 

pálinkás üvegekkel. Most aránylag ' güt pedig hentesnek adott él.

Közgazdaság.
A szőlő metszése.

(Vége.)

így megyek tőkéről-tőkére, mig • 
a vázolt metszési művelettel az 
egész szőlőt meg nem metszettem. 
Ha azután végignézem az egész 
már megmetszett szőlőt, látom az 
egyes tőkék termővesszőik öröm­
mel mondom : tavaly volt 30 hek­
toliter átlagtermésem epy magyar-------
h&ldon, az idén kell lennf 40. ~

kgU. Miért ? . . . En nem várok 
Kefyeket^a szőlőtötr-Jipgy mél-

tudni, hogy a pénztáros mennyit 
fizetett ki két heti napszámra ?

-Tizennyolc koronát. Ha ezért pisz­
mognak, száradjon az ő leikükön. ~ 
Más azonban ne mérgelődjék, mert 
az árt a szépségnek.

3) A plébánosokat pedig ne tes­
sék sajnálni. Azok nem éheztek 
eddig se és nem éheznek ezután 
se s amennyi került nekik eddig, 
annyi kerül majd ezután is. Nem 
is azért kérték, hanem egészen 
másért. Részben azért, mivel a há­
ború az ő jövedelmeiket is csök- 

- kentette és az ő kiadásaikat is 
emelte, főleg pedig azért, mivel a 
plébániai hivatal minálunk minden 
képzelhető tanácskerésnek és segé­
lyezésnek az ajtaja. A méltóságos 
és nagyságos ajtókon nem mindenki 
.mer kopogtatni, hanem a plébánia 
ajtajához mindenkinek szabad az 

■ , útja s a háborús jótékonyság ha 
valahová, oda bizonyosan megtalálta 
az irányt. A plébánosok nem emel- 

. hették fel se a terményeik, se a 
boltjuk, se a fűszerük, se semmiféle 
szolgálmányuk árát, onnan éltek, a 
honnan patronusi kötelezettség alap­
ján fizették őket. Ha aztán a patronus 
nem érzi a rendkívüli időben a 
a rendkívüli kötelezettségeket, a 
plébánosok sem érezhetik azokkal 
szemben, akik hozzájuk fordulnak.

gyobb erővel fognak támadni. Jöj­
jenek. Résen vagyunk, készen vár­
juk őket! Velünk az Isten! Minket ___ _______
talál itt, magyarokat és honvédeket. - a tiszta ttyere^ 
Mire e sorok szülőföldemre érnek, 
már ismét bent leszünk, mert pi­
henőnk csak néhány napig tart. 
Az eső esik. A sár sem ér már 
derékig, csak térden felüt Isten . 
megáldja ! Szívből üdvözli az Isonzó 
mellől: Pintér.

— Az olasz fronti katonáknak 
eddig 1630szivar, 1650 szivar, 164Ő0 
cigaretta, 20 szipka, 24 cigaretta 
tárca és 2000 pipa gyűlt egybe. 
Ezenkívül még 1600 korona kész­
pénz van. A gyűjtést dr. Saára 
Gyula polgármester átutalta a 
megyéhez.

— Katonatemetesek. Király Jó­
zsef, m. kir. 17; honv. gy. e. ' '7 
gyalogos, bőrszénfai lakos a harc­
téren szerzett betegsége következte-. 
ben elhunyt. Temetése április hó 
4-én d. u. 2 órakor lesz a Szt. 
György kórház halottasházából.

Terár Kárl cs. és kir. 35. gy. e. 
Joeli gyalogos, pilsehi lakos a harc­
téren szerzett betegsége következ­
tében elhunyt. Temetése április hó 
4-én d. u. 2 órakor lesz a Csapat­
kórház halottasházából.

végső összege 
amellyel szem­
ben a kiadás

561.237 K 42 f.

519.319 K 24 f.

vár*

belf

ség tehát' 41.918 K 18 f.
Szombathely város közélelme­

zési bizottsága tehát minden ser­
tésen tisztán 50*50 koronát nyert,

- amikor pedig nem nyereségre volt 
beállítva az egész válalkozás, ha­
nem a közönség jó és a körül­
ményekhez képest olcsóbb ellátá-

. Sára. Mennyi lehet a haszon ak­
kor, ha üzleti alapra van fektetve. 

. Ez a szombathelyi kimutatás ju-
- tattá eszembe az otthoni próba­

vágást. Különben bocsánat az al­
kalmatlankodásért, maradtam fronti 
üdvözlettel Dr. Lövész Árok.

-- A vaskerasztes pincér. Né- 
hány hónappal ezelőtt az ország 
nagyobb városaiban gyönyörűen 
keresett egy pincér, aki azzal türít 

' föl a vendégek előtt, hogy mellén 
a német elsőosztályu vaskeresztet 
hordta. Amikor megkérdezték hol 

szerényen

-ÉtT kényszeritem arra,' hogy te­
remjen. Látom, hogy a vesszők 
jól beérettek, a rügyek épek, min­
den tőn csak .termővessző emel-

APflltO
A

Szerdán és csütörtökön, 
április 5 és 6 áh :

Nagysikerű film sláger I

A ZÜLLÉS UTJÁN.
Társadalmi drámád felvonásban.

szerezte a kitüntetést, 
mondta el:

— Dankl hadseregétől 
fronton átszökve fontos 
vittem egy német hadseregpar ancs- 
noksághoz. Közben öt golyót kap­
tam a testembe s mikor célh > >*•

az orosz 
parancsot

Katonák a harctéren.
Eredeti harctlrT felvételek 

2 felvonásban.
A veszedelmes kém, humoros.

Heti szemle.
Előadások  T&7>ás 9 órakor.EiuuaasoK lei / es v or

Rendes helyárak.

I Tavaszi KALAP MODELL ujdonsáaok megérkeztek; bő választék áll az urhölgyek rendelkezésére, úgy az egysze- ------------------------------------   --------- -—=------------_sL— rübb, mint a legelegánsabb formákból. Közismert női szabóságomban készült 
blouzokból óriási választék. OLCSÓ ÁRAK. női divat különlegességek üzlete,

KALAPOK ÁTALAKÍTÁSÁT ELFOGADOM. Nádor-utca 1. sz. — Telefon 341.



kedik ki, ezeket a szőlő természe­
tének megfelelőleg oly magasra 
metszettem, hogy a termőrügyek­
ben elraktározott termést nem 
vágtam le: ennek a szőlőnek kell 
nagy termést adni. Hogy megtu­
dom-e védeni a nagy termést szü­
retig, itt már az ég felé nézek és 
onnét várom a kegyeket.

A fent vázolt metszési .művelet 
folytán minden szőlőtőlftn kétféle 
marad. Az egyik hosszúra metszve 
hozza az idei termést, a többiek 
rövidre metszve, majd jövőre 
lesznek termőveszőkké,„ mikor is 
az idei kitermett vesszőket fogom 
tőből lemetszeni.

Mi következik ebből ? hogy az 
idei meddő ép oly gonddal ápo­
lom, mint akár a termővesszőket, 
hisz jövőre ezek hozzák a'termést. 
Ama vesszőket pedig, irfélyek 
mint uj hajtások törnek JeTo az 
agyból most a tavasszal, ^szintén 
gondosan ápolom, világértkinem 
töröm, mert ezek lesznek Jövőre 

meddő vesszők, két év múlva
pedig termővesszök, mikor .már 
csapon állnak. .

Mi ebből már most a logikus 
követmény? Az, hogy gondnok­
ság alá kell helyeztetni azt a sző­
lősgazdát, ki úgynevezett földmun­
kát végeztet.

^metszés után második hóhérmunka 
azon a nemes növényen, a szőlő­
tőn. Mikor már á szőTőtő-hajlásai- 
50—60 cm. hosszuak,'--k^róhoz 
kötjük a hajtásokat. Erre jgye reke- 

kat használnak avval 
a paranccsal, hogy végezzék a 
földmunkát úgy, hogy y minden 
vesszőt törjenek ki, melyen fürtöt 
nem látnak. Az ósdi felfogás szerint 
ugyanis, ezek a terméketlen, fürt­
nélküli vesszők feleslegesek, csak 
elhúzzák a szőlőtőt, tehát ki kell 

két — ha történetesen nem hoztak 
az idén egy kis bilinget — melyek 

jövő- évre lesznek termőkké. Fel­
tétlenül kitörték pedig amaz' uj 
hajtásokat, meiyek két év múlva 
lettek volna a termővesszök. A 
földmunka által sikerült tehát két 
évre megszüretelni kora tavasszal.

A természet nem végez felesleges 
munkát. A szölötőn nincs felesleges 
hajtás. Minden vesszőre szüksége 
van. Három évre szóló hajtások 
vannak a tőkén. Melyiket törjem 
ki? Az idei termővesszőt? Nem, 
a jövöévi vesszőt ? Azt sém, tehát 
azt az uj hajtást, mely majd két 
év múlva lesz termövessző ? Azt 
sem. Akkor hát ne végeztessünk 
földmunkát, mert az valóban zöld..

Mikor elsőizben kötöztetjük a 
szőlőt, csak a hónaljhajtásokat, s 
azokat a csenevész hajtásokat tö­
ressük ki, melyekből úgysem lesz 
vessző. A többire mindre szüksége 
van a tőnek. Később is, mikor a 
vesszők 100—löQ^cm^Áiosszuak, 
csak a hónaljhajWöWRförcssük 
le, a levélzethez hozzá ne nyúljon 
a munkás, hogy megritkitsa. A le­
véllel lélegzik a növény, abból 
sohasincs sok.

Az elmondottakra a figyelés és 
tapasztalat tanított. Éveken át sé- 
tabotszerü vesszőt termelt szőlőm, 
de termést nem hozott. A rossz 
metszés volt az oka. Most mindig 
egyenletes jó termésem van, s 
messze elmaradnak tőlem azok, 
kik a régi metszés bivei; Aki meg­
kísérli a metszésnek ezt a módját, 
bő termése Tesz s örömöt talál 
szőlejében. Velencei.

FEJüIRMEGYEI NAPLÓ

színház.
Kapuzárás előtt. Ennek a vál­

tozatos színházi évadnak sok szép 
meleg estéje marad meg a szín­
házlátogató közönség emlékezeté­
ben. Most, kapuzárás, előtt időszerű 
egy kis visszapillantást nyújtani 
arról a munkálkodásról, amellyel 
derék színészeink igyekeztek a 
gondterhes időkben a közönség 
kulturális szórakozására lenni.

Az idei színházi évadban a szín­
házi iroda kimutatása szerint 140 
előadást tartott a társulat mülf év 
december 8-tól folyó évi április 
9-ig. Operett és énekes darab 36 
került előadásra, mig drámát és 
vígjátékot 30-at tanult és állított 
be a társulat. Esti előadáson ösz- 
szesen 71 zenés és 40 prózai mű­
fajhoz tartozó darab került szinre, 
tehát összesen 111.

Érdekes az összeállítása szerzők 
szerint az -idei munkarendnek. A 
világirodalmat Moliére, Schakes- 
peare, Sucjerman, Dumas, Ben vilié, 
Brieux, Schav, Knoblauch, Luidan 
képviselték, amíg magyar halha­
tatlanjaink közül Tóth Ede, Szig- 
ligethy Szigethy és Csepreghy mü­
vei éltek színpadunkon. Modern 
drámáinkból Bródy Sándor, Biró 
Lajos, Drégely Gábor, Földes 
Imre, Földes 1 m re, Far kas Imre, 
Gábor Andor, Hajó Sándor, Heltai 
Jenő, Lengyel Menyhért, Molnár 
Ferenc szólaltak meg._____=31—

Az operett együttes Andor Zsig- 
mond karnagy fáradhatlan mun­
kája nyomán élvezetes és változatos 
műsorral szolgált s Offenbach, 
Planquette, Hervé, Souppe, Strausz 
János és Oszkár, Gilbat, Eisler, 
Fali Leó és Lehár a külföld zene­
szerzőit, mig Jakobi, Rényi, Kacsóh, 
Kálmán Imre, a magyar zeneiro­
dalmat reprezentálták.

csütörtökön délután 3 órakor lesz 
a városház tanácsterméhen- Az_ 
összegettárs4daF3O-ta-gja közölt­
osztják szét. Megelőzőleg dr. 
Lauschmann Gyula fog beszédet 
tartani.

A karszemélyzet jutalomjátéka. 
A hétfő esti jutalomjátékra az ösz- 
szes jegyek_elkeltek, sőt a közön­
ség annyira jószivü volt, hogy 
megvásárolt jegyét még egyszer 
eladatta. A színészek meg is há­
lálták ezt a figyelmet, s jó előa­
dást rendeztek, amelyben mindenki 
igyekezettel dolgozott.

Az apolló színház iroda hírei.
A züllés utján. Ezen a címen 

egy 4 felvonásos nagyhatású tár- . 
sadalmi drámát mutat be szerdán 
és csütörtökön az Apolló színház, 
melynek műsorán egymást váltják 
fel a legkiválóbb filmattrakciók. Ez 
a dráma is a legkiválóbbak közül 
való. Egy jobb sorsra érdemes mű- 
vészlelkületü zenetanár erkölcsi 
züllését tárgyalja megrázó drámai 
jelenetekben. A zenetanár nehéz 
szerepét Hugó Fűnk művészettel 
ábrázolja. Kitűnő partnere Vera 
Witt, a híres mozi diva. A műsor 
keretében „Katonáink a harctéren" 
címen rendkívül érdekes harctéri 
felvételek kerülnek bemutatásra. 
Előadások fél 7 és 9 órakor. A 
helyárak rendesek.

Az Uránia színház iroda hírei.
. Lőtte Neumann. Az Uránia kö- 

zönsége mindig szívesen látja I otte 
Neumann szereplését és minden al­
kalommal cl van ragadtatva a bájos 
művésznő diskrét és szép játékától.

A mai kreációja újszerű „Ki a tet­
tes" című detektív dráma meglepetés 
lesz a film maga is egy gyönyört) 
alkotás, festői tájak és csodás trük­
kökkel, melyek mesteri megjátszása 
elsőrendű élvezetet nyújt. „Ki a 
tettes" cimü 5 felvonásos schlager 
nagyszabású műsorkeretben ma 
szerdán és csütörkön kerül szinre.

Székesfehérvár szab. kir. város tanácsától.

—466811916. szám.--------------------

Hirdetmény.
Értesítjük a város közönségét, 

hogy a városi müjéggyár által 
gyártott, mintegy napi 60 mé­
termázsa jég házi kezelésben 
fog eladatni, illetve a közönség 
részére kiszolgáltattatni.

E célból felhívjuk az érdekelt 
fogyasztókat, hogy igényeiket 
kötelező bejelentések alakjában 
a városi vízmüvek hivatalában 
(Zichy-ház II. emelet) az ezen 
célra szolgáló űrlapokon folyó­
hó 10-ig feljegyezzék.

Különösen figjtelmeztetjük az 
élelmiszer-árusokat, igényeiket 
bejelenteni határidőn belül el 
ne mulasszák, mert a jegyzések 
lezárása után városi müjeget 
nem igényelhetnek, a közegész- 
ségügyi hatóság által pedig ipa­
ruk folytatásához bárhonnan 
való jégbeszerzésre kötelezhe 
tők.------------- ----------------------—— -

Jegyezni lehet egész vagy fél 
tömbökre is, házhoz szállítással, 
vagy a jéggyárban való álvétel­
lel. Akinek saját fogata van, az 
az a házhoz szállítást lehetőleg 
ne igényelje.

Amennyiben a jéggyár terme­
lőképességét meghaladó jegyzé­
sek eszközöltetnének, a város 
fentartja magának a jogot, hogy 

-gotnzomvezoíőségelosztásasze-. _ 
rint fogja igényelőknek jut-^í 
tatai. __ ____________

— Á jégelosztásnáF elönyberi'Té^ 
szesülnek azon fogyasztók, akik 
az egész idény tartamára (má-. 
jus hó elsejétől szeptember hó 
végéig) kötelezik magukat a jég 
átvételére.

Egy tömb (12 kgr.) jég ára 
házhoz szállítással 60 fiit a jég- 
gyárban átvéve 48 fill.

A fogyasztók számára megál­
lapított jégmennyiség utalvány- 
bárcák ellenében fog kiszolgál­
tatni.

Egy egész hónapra szóló utal­
vány bárca-könyv a vízmüvek 
hivatalában a jég árának előze­
tes lefizetése ellenében fog kia­
datni.

Amennyiben előjegvzők saját 
hibájukon kívül jéghez nem 
jutnak, megmaradt utalVány- 
báraáikat a vízmüvek vezetősége 
utján visszaválthatják.

Szfehérvár, 1919. ápril. 3-án.

A városi tanács.

XjEG-VTAEE
üöi selyem tagal- és szalmakalap-formák.
Legdiraraíosabb: virág,-toll és kalaptak.

BLOySEÜJDOíWMffit
Legolcsóbb árban kaphatók
Kováts Antalnál Székesfehérvár.

■--------------- - , .. . .. . ... Városháztér. —

1916 április 4.

Telefon 233- — Tefon 233.

Szerdán és csütörtökön, 
április hó 5 és 6-án:

LOTTENEUMANN
főszereplésével

H i TEÜES.
Meglepő filmujdonság.

2 előadás fél 7 és 9 órákor.

Rendes helyárak.

APRÓHIRDETÉSEK.
Mindonesfiut, tisztességeset felvesz 

az Egyházmegyei Könyvnyomda 
Szt. István-tér 1. sz.

Házmesternő Megyeház-utca 15. 
sz. házba azonali belépésre keres­
tetik.

Egy pár csaknem uj csizma, és 
egyéb női ruhanemű olcsón eladó. 
Bővebbet a kiadóhivalban.

Egy Jó modern kiszolgáló leány 
felvétetik. Sebőn Ignác üzletében, 
Nagy. Sándor-utca 3.

Nagyobb mennyiségű takarmány- 
répa Öreg-u. 56. sz. alatt eladó.

Két lóra való parádés és igás 
'szerszám, továbbá egy . nyereg __ 
jeladó. Sarló-utca 3t számi

_ JÜJy. bolti leány felvetetik Kömmel 
virágUzTeTbcn, Kessuth-ut-ea-.—
„ Kárpitos munkákat szolid es meg­
bízható kivitelben készit Turner 
Imre kárpitos és díszítő Szt.lstván- 
3. szám.

Egy mindesfiu felvétetik Almássy 
István uri~ és női divatüzletében.

Efly bútorozott szoba azonnal 
kiadó. Cim a kiadóban.

Szarosa utca 3 számú ház, mely 
gazdálkodásra kitünően alkalmas, 
3 lakószobával, 12 ló számára is­
tállóval, kedvező nagy baromfi, 
tenyésztő hellyel sürgősen eladó, 
tudakozni ugyanott Horváth Já­
nosnál.

GyerekdcocsTk legolcsóbbtól a leg- 
finomabbik Gerendái Gyula vászon, 
fehérnemű, gyermek-kelengye üzle­
tében kaphatók, Székesfehérvár Kos- I 
suth-u. 4.

Szabás, varrás és mintarajzolás­
ban alapos oktatás nyerhető, Ur- 
bán Margit tanintézetében, Ybl- 
Miklós-utca 14.

,Ny0JBtB «« Egyhi«wy.l Könyvnyomda &átafea4wo(l.
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